PEACE OF CONSTANCE, JUNK 25, 1183.

The crushing defeat of Legnano (May, 1176) com-

pelled Frederick Barbarossa to come to terms, and to

admit the error of his ways. Peace had to be made
with the Holy See, the King of Sicily, and the Lombard
Confederation. A treaty was signed with the Pope at

Venice (Aug., 1177). Temporary truces were also

arranged with the Lombards and Sicilians, the final

peace being negotiated through the medium of Papal
representatives, and solemnly ratified at Constance

(June 25, 1183). The signing of the treaty was promptly
followed by the disruption of the Lombard league.
This document is to be found in the older editions of the

Corpus iuris civilis.

HOLY ROMAN EMPIRE 305

[Cipolla, C., Un nuovo apografo della pace di Costanza, Arch. Veneto (1883),
xxv. pp. 382-408. Creasy, E., in the Dublin Univ. Mag. (1857), xlix. p. 387.

Yignati, Storia diplomatica della lega lombarda (1866). Picker, Forschttngen
zur Reichs- tind Rechtsgeschichte Italiens (1868-1874), vol. i. 108 n. 2;

124; ii. 238; 239; 299.]

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Fridericus,

divina favente dementia Romanorum imperator et semper
augustus, et Heinricus sextus, filius eius, Romanorum rex et

semper augustus. Imperialis clementiae mansueta serenitas

earn semper in subditis suis dispensationem favoris et gratiae
habere consuevit, ut, quamvis districta severitate excessuum
delicta debeat et possit corrigere, magis tamen studeat

propitia tranquillitate pacis et piis affectibus misericordiae

Romanum imperium regere et rebellium insolentiam ad

debitam fidem et debitae devotionis obsequium revocare. Ea

propter cognoscat universitas fidelium imperil tarn praesentis
aetatis quam successurae posteritatis, quod nos solita benigni-
tatis nostrae gratia ad fidem et devotionem Lombardorum,
qui aliquando nos et imperium nostrum offenderant, viscera

innatae nobis pietatis aperientes, eos et societatem eorum ac

fautores in plenitudinem gratiae nostrae recepimus, offensas

omnes et culpas, quibus nos ad indignationem provocaverant
clementer eis remittentes eosque propter fidelia devotioqis
suae servitia, quae nos ab eis credimus certissime recepturos,
in numero dilectorum fidelium nostrorum computandos
censemus. Pacem itaque nostram, quam eis clementer

indultam concessimus, praesenti pagina iussimus subterscribi

et auctoritatis nostrae sigillo communiri. Cuius hie est tenor

et series.

1. Nos Romanorum imperator Fridericus et filius noster

Heinricus Romanorum rex concedimus vobis, civitatibus,